



Стройка: Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, ул. Афанасьева, д.2, д.11

Объект: Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, ул. Афанасьева, д.2, д.11

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ**

к дефектной ведомости № 02-01

на Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, ул. Афанасьева, д.2, д.11

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4

**Раздел 1. БЛАГОУСТРОЙСТВО**

**ВОССТАНОВЛЕНИЕ АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ ПРОЕЗДА -(РЕКОНСТРУКЦИИ) Н=5 см ( S=1835 м2)**

- |     |  |  |         |
|-----|--|--|---------|
| 1.  | Розлив вяжущих материалов  | 1 т                                      | 1.2845  |
| 2.  | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3   | 1000 м2 покрытия                         | 1.835   |
| 3.  | Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В  | т  | 177.261 |
| 4.  | На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01(до толщ.5см K=2)   | 1000 м2 покрытия                         | 3.67    |
| 5.  | Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В<br>Асфальтобетонное покрытие дорожек тип 4 =270 м2 | т  | 44.407  |
| 6.  | Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня  | 100 м2 дорожек и тротуаров               | 2.7     |
| 7.  | Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм  | м3                                       | 46.98   |
| 8.  | При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать к норме 27-07-002-1 K=3   | 100 м2 дорожек и тротуаров               | 8.1     |
| 9.  | Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм  | м3                                       | 12.15   |
| 10. | Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см   | 100 м2 покрытия                          | 2.7     |
| 11. | Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Д  | т  | 19.278  |
| 12. | Укладка просмоленной доски   | 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов) | 0.324   |

1	2	3	4
13.	Осмолка	100 м2 изолируемо и поверхности	0.81
<b><u>Раздел 2. МАЛЫЕ ФОРМЫ</u></b>			
14.	Лавка I913.1	шт	40
15.	Урна стационарная I901	шт	20
<b><u>Раздел 3. НАРУЖНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ</u></b>			
16.	Светильник, устанавливаемый вне зданий светодиодный	1 шт.	9
17.	Светодиодный светильник	шт	9
18.	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков 1	1 шт.	9
19.	Кронштейн	шт	9

Составил: Кузовкова О.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Заказчик

« \_\_\_\_\_ » / \_\_\_\_\_ /  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ г.

Сводный сметный расчет в сумме \_\_\_\_\_ тыс. руб.  
В том числе возвратных сумм \_\_\_\_\_ тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ г.

### СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РЕМОНТА

Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, ул. Афанасьева, д.2, д.11

Составлен в ценах по состоянию на 01.01.2000 г с пересчетом на 1 кв. 2019 г.

N п. п.	N смет и расчётов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	сметная стоимость тыс. руб.				Общая сметная стоимость тыс. руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудование мебели и инвентаря	прочих затрат	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
1	Лок. см. №02-01	Глава 2.Основные объекты Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, д.2. Д.11	170,07	11,04	0,00	0,00	181,11
		ИТОГО по 2 гл.	170,07	11,04	0,00	0,00	181,11

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	Итого в текущих ценах с индексами на 1 кв. 2019 г. согласно приложения 1 к письму Минстроя России от 15.11.2018 г. №45824-ДВ/09 СМР=7,19 (прочие объекты)		1222,80	79,38	0,00	0,00	1222,80
2	Закон. РФ НДС 20%		244,56	15,88	0,00	0,00	244,56
	Всего :		1467,36	95,26	0,00	0,00	1467,36

СОСТАВЛЕНО январь 2019 год

Составил

Кузовкова О.А.

Директор

Канашин С.С.

Стройка: Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, ул. Афанасьева, д.2, д.11

Объект: Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, ул. Афанасьева, д.2, д.11

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01**

(Локальный сметный расчет)

на Благоустройство дворовой территории по адресу: Респ. Марий Эл, пгт. Красногорский, ул. Афанасьева, д.2, д.11

Сметная стоимость: **181.113** тыс. руб.

монтажных работ: **11.042** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.317** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **2.685** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Марий Эл (эталон) с доп. и изм. 3 (приказ Минстроя России № 512/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч		
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

**Раздел 1. БЛАГОУСТРОЙСТВО**

ВОССТАНОВЛЕНИЕ АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ ПРОЕЗДА -(РЕКОНСТРУКЦИИ) Н=5 см ( S=1839,5 м2)

1. E27-06-026-01 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Розлив вяжущих материалов, 1 т	1.28765	2 369.20	42.84 6.05	3 051	55 8	0.7	0.8
2. E27-06-020-01 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	1.8395	3 083.99 310.61	2 592.42 222.28	5 673	4 769 409	38 19	70 35
3. С410-0011 Вычт.ресурсы: С410-0005:[ М-(41040.51=424.85*96.6) ] (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В, т	177.6957	427.06		75 887			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Форма 4
		3.679	<u>7.61</u> 0.73	<u>3.72</u>	28	3	14	0.1	0.3	

4. E27-06-021-01 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01(до толщ.5см К=2), 1000 м2 покрытия <i>Вычт.ресурсы: С410-0005:[ М-(5140.69=424.85*12.1) ]</i>		44.5159	<u>427.06</u>	19 011						
5. С410-0011 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные, марка III, тип В, Т <i>Асфальтобетонное покрытие дорожек тип 4 =270 м2</i>										
6. E27-07-002-01 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня, 100 м2 дорожек и тротуаров <i>Вычт.ресурсы: С408-0392:[ М-(3902.82=224.30*17.4) ]</i>		2.7	<u>481.19</u> 187.09	1 299	505	775	26	71	8.6	
7. С408-0023 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм, м3 <i>Вычт.ресурсы: С408-0392:[ М-(3902.82=224.30*17.4) ]</i>		46.98	<u>186.00</u>	8 738						
8. E27-07-002-02 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать к норме 27-07-002-1 К=3, 100 м2 дорожек и тротуаров		8.1	<u>349.42</u> 3.85	2 830	31	74	0.5	4.4	0.8	
9. С408-0023 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм, м3 <i>Вычт.ресурсы: С410-0005:[ М-(5462.10=765.00*7.14) ]</i>		12.15	<u>186.00</u>	2 260						
10. E27-07-001-01 (Приказ № 512/пр от 17.07.2015) Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2 покрытия		2.7	<u>344.17</u> 118.39	929	320	156	15	41	0.1	
			0.48			1	0.1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Форма 4
11. С410-0013		19.278	425.00		8 193					
(Приказ № 512/пр от 17.07.2015)										
Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Д, Т										
12. Е10-01-012-01		0.324	3 457.28	50.19	1 120	86	16	36	12	
(Приказ № 512/пр от 17.07.2015)			264.26							
Укладка просмоленной доски, 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)										
13. Е11-01-004-05		0.81	1 374.03	166.19	1 113	201	135	27	22	
(Приказ № 512/пр от 17.07.2015)			248.66	2.06			2	0.2	0.1	
Осмолка, 100 м2 изолируемой поверхности										
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>130 132</b>	<b>1 717</b>	<b>5 994</b>	<b>507</b>	<b>221</b>	<b>45</b>

**Раздел 2. МАЛЫЕ ФОРМЫ**

14. С1 Прайс лист. (стр.1)		40	688.28		27 531					
Лавка I913.1, шт										
Поправки: М: =5550/1,2/7.19*1.07										
15. С2 Прайс лист. (стр.2,3)		20	378.25		7 565					
Урна стационарная I901, шт										
Поправки: М: =3050/1,2/7.19*1.07										

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2**

**35 096**

**Раздел 3. НАРУЖНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ**

16. Ц08-02-369-03		9	114.21	51.45	1 028	116	463	1.5	13	
(Приказ № 512/пр от 17.07.2015)			12.92	3.54			32	0.3	2.8	
Светильник, устанавливаемый вне зданий светодиодный, 1 шт.										
17. С3 Прайс лист. (стр.4а)		9	631.69		5 685					
Светодиодный светильник, шт										
Поправки: М: =5093.64/1,2/7.19*1.07										



< ЗСКМ \* 02-01 \* 02-01 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18. ЦО8-02-363-01		9	213.77	176.08	1 924	202	1 585	2.7	10
(Приказ № 512/пр от 17.07.2015)			22.47	12.34			111	1.1	
Кронштейны специальные на опорах для светильников									
сварные металлические, количество рожков 1, 1 шт.									
19. С4 Прайс лист.		9	185.19		1 667				25
(стр.5а)									9.7
Кронштейн, шт									
Поправки: М: =1493.25/1,2/7.19*1.07									

**ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3**

10 304 318 2 048 38  
143 13

**СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 16, 18) 259 58

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 16, 18) 38 13

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - 202

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 143

**МАТЕРИАЛОВ -**

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=142 - по стр. 1, 2, 4, 6, 8, 10; %=118 - по стр. 12; %=123 - по стр. 13) 8 042 58

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 1, 2, 4, 6, 8, 10; %=54 - по стр. 12; %=64 - по стр. 13) 2 048 143

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 175 532 2 035 8 042 58

ВСЕГО ПО СМЕТЕ 10 304 318 2 048 38 13

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 221 45

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 507

Составил: Кузюкова О.А.

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)